1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIAI PHẠM

Số: 85/BC-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Hoàc

Giai Phạm, ngày 23 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Việc thực hiện kết luận, kiến nghị, xử lý sau thanh tra

Kính gửi:    - UBND huyện Yên Mỹ;

  - Phòng Knh tế và hạ tầng huyện Yên Mỹ.

Thực hiện Công văn số 1508/UBND-VP ngày 16/9/2024 của UBND huyện

Yên Mỹ về việc thẩm tra xác muinh việc thực hiện kết luận Thanh tra.

           Uỷ ban nhân dân xã Giai Phạm báo cáo Kết quả thực hiện Kết luận số

06/KL-TTr ngày 18/10/2022 của Thanh tra sở xây dựng tỉnh Hưng Yên về công

tác quy hoạch, quản lý thực hiện quy hoạch như sau:

I. Khát quát đặc điểm tình hình

1.1 Đặc điểm tình hình

 Giai Phạm là một xã nằm ở phía bắc Huyện Yên Mỹ, xã có quốc lộ 5A, tỉnh

lộ 381 và 376 chạy qua tạo điều kiện cho phát triển kinh tế xã hội tại địa phương,

xã có tổng diện tích đất tự nhiên là 607,59 ha, trong đó: Diện tích đất nông nghiệp là

239,92 ha; đất phi nông nghiệp là 365,98 ha; đất chưa sử dụng là 1,69 ha. Toàn xã

có trên 2.000 hộ dân với tổng dân số cơ học gần 10.000 nhân khẩu, dân cư ở tập

trung tại 04 thôn. Trên địa bàn xã có quốc lộ 5A, tỉnh lộ ĐT.381 và ĐT.376 chạy

qua tạo điều kiện cho phát triển kinh tế xã hội tại địa phương, thuận lợi trong việc

giao lưu phát triển kinh tế văn hoá, xã hội với các địa phương trong và ngoài huyện.

1.2. Những thuận lợi, khó khăn ảnh hưởng đến việc tổ chức thực hiện Kết

Luận

Thuận lợi: Thời kỳ thanh tra công trình đang trong quá trình thi công, những

thiếu sót đoàn Thanh tra chỉ ra UBND xã đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn cùng

đơn vị thi công điều chỉnh theo đúng quy định

II. Kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị sau thanh tra

2.1 Việc lãnh đạo chỉ đạo và tổ chức thực hiện kết luận thanh tra, yêu cầu,

kiến nghị quyết định xử lý về thanh tra

Ngay sau khi nhận được Kết luận số 06/KL-TTr ngày 18/10/2022 của Thanh

tra sở xây dựng tỉnh Hưng Yên về công tác quy hoạch, quản lý thực hiện quy

hoạch, UBND xã đã chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp cùng các đơn vị liên

quan khắc phục những tồn tại mà đoàn thanh tra đã chỉ ra đối với dự án Cải tạo nhà

2

hiệu bộ, nhà lớp học 6 phòng và hạng mục phụ trợ trường tiểu học Nguyễn Văn

Linh.

2.2 Tiến độ, kết quả thực hiện kết luận thanh tra

Ý kiến Thanh tra Tiến độ thực hiện
Tài liệu kiểm

chứng

Chủ đầu tư chưa phê

duyệt BC kết quả khảo

sát xây dựng

- Trong hồ sơ thiết kế đang sử dụng

tài liệu khảo sát địa chất của dự án

nhà lớp học 3 tầng để tính toán nên

không thực hiện khảo sát địa chất

 - Khảo sát địa hình và các khối nhà

hiện trạng đã được thể hiện trong hồ

sơ thiết kế và được chủ đầu tư phê

duyệt trực tiếp

- Thuyết minh báo

cáo kinh tế kỹ

thuật phần phụ lục

tính toán kết cấu

phần móng

- Hồ sơ thiết kế

Nhà thầu thiết kế chưa

lập nhiệm vụ khảo sát

xây dựng, chưa lập

phương án kỹ thuật

KSXD

Trong hồ sơ thiết kế đang sử dụng tài

liệu khảo sát địa chất của dự án nhà

lớp học 3 tầng để tính toán nên không

thực hiện khảo sát địa chất. Vì vậy

không có gói thầu khảo sát xây dựng

nên không có nhiệm vụ và phương án

kỹ thuật khảo sát xây dựng

Chủ đầu tư chưa thông

báo chấp thuận nghiệm

thu hồ sơ thiết kế xây

dựng bằng văn bản đến

nhà thầu thiết kế xây

dựng

Chủ đầu tư đã ra thông báo chấp

thuận nghiệm thu hồ sơ thiết kế xây

dựng

TB số 04a ngày 25

tháng 4 năm 2022

Thuyết minh Báo cáo

kinh tế kỹ thuật tư vấn

thiết kế chưa tính toán

cấu kiện, cột, dầm và

sàn

 Đơn vị tư vấn đã bổ sung phần tính

toán cấu kiện cột, dầm, sàn

Thuyết minh BC

KTKT

Nhà thầu thi công thực

hiện chưa đầy đủ các

nội dung theo quy định

Nhà thầu đã lập đầy đủ đúng với quy

định hiện hành.

Nhà thầu thi công lập

hồ sơ quản lý chất

lượng chưa kịp thời

Thời điểm thanh tra, công trình đang

trong giai đoạn thi công, nhà thầu tiến

hành lập hồ sơ quản lý chất lượng thi

công đến thời điểm thanh tra và gửi

3

hồ sơ đến đoàn. Nhà thầu nghiêm túc

thực hiện lập hồ sơ quản lý chất lượng

theo quy định

III. Nhận xét và đánh giá

UBND xã nghiêm túc thực hiện Kết luận Thanh tra số 06/KL-TTr ngày

18/10/2022 của Thanh tra sở xây dựng tỉnh Hưng Yên về công tác quy hoạch, quản

lý thực hiện quy hoạch, UBND xã đã thực hiện niêm yết Kết luận thanh tra tại trụ

sở đơn vị với thời gian 15 ngày theo quy định. Đôn đốc các đơn vị có liên quan

thực hiện Kết luận.

IV Kiến nghị, đề xuất

 Không có

UBND xã Giai Phạm trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

 - Như kính gửi;

 - Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuân

		2024-09-24T15:34:30+0700

		2024-09-24T15:35:54+0700